Universidade Estadual de Londrina
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Direroria de OrcAMENTO E PROGRAMACAOD

Demonstrativo de Despesas Empenhadas por Fontes de Recursos e Elementos de Despesas - HOSPITAL

Posigdo: Setembro/2024 - 3° TRIMESTRE - Fonte: Sistema SIAFIC

Projetos:

CcODIGO

3000.00.00

3100.00.00
3190.00.00
3190.04.00
3190.11.00
3190.16.00
3190.92.00
3191.00.00
3191.13.00
3300.00.00
3390.00.00
3390.14.00
3390.18.00
3390.30.00
3390.33.00
3390.34.00
3390.36.00
3390.37.00
3390.39.00
3390.40.00
3390.46.00
3390.47.00
3390.48.00
3390.49.00
3390.59.00
3390.92.00
3390.93.00
3391.00.00
3391.47.00
4000.00.00
4400.00.00
4490.00.00
4490.51.00
4490.52.00

8075/SETI - Gestao do Hospital Universitario Norte do Parana - UEL (SETI)
8168/SESA - Gestao do Hospital Universitario Norte do Parana (SESA)

ESPECIFICAGAO

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS
Contratagéo por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pes. Civil
Outras Despesas Variaveis - Pes. Civil
Despesas de Exercicios Anteriores
APLICAGOES DIRETAS (ENTRE ORGAOS)
Obrigagdes Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS
Diérias - Pes. Civil
Auxilio Financeiros a Estudantes
Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomogéo

Outras Desp. Pessoal - Contratos Terceirizagao

Outros Servigos de Terceiros - Pes. Fisica
Locagao de Mao de Obra
Outros Servigos de Terceiros - Pes. Juridica
Servigos de Tl e Comunicagéo - Pes. Juridica
Auxilio Alimentagédo
Obrigagdes Tributarias e Contributivas
Outros Auxilios Financeiros a Pessoa Fisica
Auxilio Transporte
Pensées Especiais
Despesas de Exercicios Anteriores
Indenizagdes e Restituicdes
APLICAGOES DIRETAS (ENTRE ORGAOS)
Obrigagdes Tributarias e Contributivas
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGCOES DIRETAS
Obras e Instalagoes
Equipamentos e Material Permanentes
TOTAL

Fonte 500
Tesouro Geral do Estado

no trim. até o trim.
131.107.923 352.398.784
69.003.059 212.547.662
59.138.435 181.987.096
1.333.394 4.184.055
48.878.228 150.017.661
8.856.347 26.802.930
70.467 982.450
9.864.624 30.560.566
9.864.624 30.560.566
62.104.864 139.851.122
62.104.864 139.851.122
18.537.871 39.530.963
27.930.055 47.884.527
2.297.739 9.722.460
4.029.669 18.173.247
2.145.888 6.575.888
2.878.792 5.248.549
4.283.703 12.714.341
1.147 1.147
131.107.923 352.398.784

Fonte 501
Diretamente Arrecadado
no trim. até o trim.

212.051 401.141
212.051 401.141
212.051 401.141
70.000 85.000
8.952 8.952
78.000 78.000
55.100 229.189
85.300 85.300
85.300 85.300
85.300 85.300
85.300 85.300
297.351 486.441

Fonte 700

Convénios Federais

no trim.

até o trim.

Fonte 703

Outros Convénios

no trim.

até o trim.

Fonte 899
Repasses do SUS
no trim. até o trim.

12.622.776 58.802.036
12.622.776 58.802.036
12.622.776 58.802.036
30.000 85.000
6.719.885 18.591.270
4.906 60.906
(7) 25.373.758
72.454 298.350
821.290 2.186.316
2.892.432 5.872.506
114.133 236.066
1.895.757 5.884.959
61.896 187.389
10.031 25.517
411.330 877.621
411.330 877.621
411.330 877.621
411.330 877.621
13.034.106 59.679.656

GOVERNO

DO ESTADO DO PARANA

Em RS 1,00
Total
Todas as Fontes
no trim. até o trim.

143.942.751 411.601.961
69.003.059 212.547.662
59.138.435 181.987.096
1.333.394 4.184.055
48.878.228 150.017.661
8.856.347 26.802.930
70.467 982.450
9.864.624 30.560.566
9.864.624 30.560.566
74.939.691 199.054.299
74.939.691 199.054.299
100.000 170.000
25.266.707 58.131.185
82.906 138.906
27.930.048 73.258.284
72.454 298.350
3.119.029 11.908.776
6.922.101 24.045.753
114.133 236.066
2.145.888 6.575.888
4.774.549 11.133.508
4.283.703 12.714.341
1.147 1.147
61.896 187.389
10.031 25.517
55.100 229.189
496.630 962.921
496.630 962.921
496.630 962.921
496.630 962.921
144.439.380 412.564.881



