



Demonstrativo de Despesas Empenhadas por Fontes de Recursos e Elementos de Despesas - HOSPITAL

Posição: Setembro/2024 - 3º TRIMESTRE - Fonte: Sistema SIAFIC

Projetos: 8075/SETI - Gestão do Hospital Universitário Norte do Paraná - UEL (SETI) 8168/SESA - Gestão do Hospital Universitário Norte do Paraná (SESA)

Em R\$ 1,00

		Fonte 500		Fonte 501		Fonte 700		Fonte 703		Fonte 899		Total	
CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	Tesouro Geral do Estado		Diretamente Arrecadado		Convênios Federais		Outros Convênios		Repasses do SUS		Todas as Fontes	
		no trim.	até o trim.	no trim.	até o trim.	no trim.	até o trim.	no trim.	até o trim.	no trim.	até o trim.	no trim.	até o trim.
3000.00.00	DESPESAS CORRENTES	131.107.923	352.398.784	212.051	401.141	-	-	-	-	12.622.776	58.802.036	143.942.751	411.601.961
3100.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	69.003.059	212.547.662	-	-	-		-	-	-	-	69.003.059	212.547.662
3190.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	59.138.435	181.987.096	-	-		-	-	-	-	-	59.138.435	181.987.096
3190.04.00	Contratação por Tempo Determinado	1.333.394	4.184.055	-	-	-	-	-	-	-	-	1.333.394	4.184.055
3190.11.00	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pes. Civil	48.878.228	150.017.661	-	-	-	-	-	-	-	-	48.878.228	150.017.661
3190.16.00	Outras Despesas Variaveis - Pes. Civil	8.856.347	26.802.930	-	-	-	-	-	-	-	-	8.856.347	26.802.930
3190.92.00	Despesas de Exercícios Anteriores	70.467	982.450	-	-	-	-	-	-	-	-	70.467	982.450
3191.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS (ENTRE ÓRGÃOS)	9.864.624	30.560.566	-	-	-	-	-	-	-	-	9.864.624	30.560.566
3191.13.00	Obrigações Patronais	9.864.624	30.560.566	-	-	-	-	-	-	-	-	9.864.624	30.560.566
3300.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	62.104.864	139.851.122	212.051	401.141	-	-	-	-	12.622.776	58.802.036	74.939.691	199.054.299
3390.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	62.104.864	139.851.122	212.051	401.141	-	-	-	-	12.622.776	58.802.036	74.939.691	199.054.299
3390.14.00	Diárias - Pes. Civil	-	-	70.000	85.000	-	-	-	-	30.000	85.000	100.000	170.000
3390.18.00	Auxilio Financeiros a Estudantes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3390.30.00	Material de Consumo	18.537.871	39.530.963	8.952	8.952	-	-	-	-	6.719.885	18.591.270	25.266.707	58.131.185
3390.33.00	Passagens e Despesas com Locomoção	-	-	78.000	78.000	-	-	-	-	4.906	60.906	82.906	138.906
3390.34.00	Outras Desp. Pessoal - Contratos Terceirização	27.930.055	47.884.527	-	-	-	-	-	-	(7)	25.373.758	27.930.048	73.258.284
3390.36.00	Outros Serviços de Terceiros - Pes. Física	-	-	-	-	-	-	-	-	72.454	298.350	72.454	298.350
3390.37.00	Locação de Mão de Obra	2.297.739	9.722.460	-	-	-	-	-	-	821.290	2.186.316	3.119.029	11.908.776
3390.39.00	Outros Serviços de Terceiros - Pes. Jurídica	4.029.669	18.173.247	-	-	-	-	-	-	2.892.432	5.872.506	6.922.101	24.045.753
3390.40.00	Serviços de TI e Comunicação - Pes. Jurídica	-	-	-	-	-	-	-	-	114.133	236.066	114.133	236.066
3390.46.00	Auxílio Alimentação	2.145.888	6.575.888	-	-	-	-	-	-	-	-	2.145.888	6.575.888
3390.47.00	Obrigações Tributárias e Contributivas	2.878.792	5.248.549	-	-	-	-	-	-	1.895.757	5.884.959	4.774.549	11.133.508
3390.48.00	Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física	4.283.703	12.714.341	-	-	-	-	-	-	-	-	4.283.703	12.714.341
3390.49.00	Auxílio Transporte	1.147	1.147	-	-	-	-	-	-	-	-	1.147	1.147
3390.59.00	Pensões Especiais	-	-	-	-	-	-	-	-	61.896	187.389	61.896	187.389
3390.92.00	Despesas de Exercícios Anteriores	-	-	-	-	-	-	-	-	10.031	25.517	10.031	25.517
3390.93.00	Indenizações e Restituições	-	-	55.100	229.189	-	-	-	-	-	-	55.100	229.189
3391.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS (ENTRE ÓRGÃOS)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3391.47.00	Obrigações Tributárias e Contributivas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4000.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	-	-	85.300	85.300	-	-	-	-	411.330	877.621	496.630	962.921
4400.00.00	INVESTIMENTOS	-	-	85.300	85.300	-	-	-	-	411.330	877.621	496.630	962.921
4490.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	-	-	85.300	85.300	-	-	-	-	411.330	877.621	496.630	962.921
4490.51.00	Obras e Instalações	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4490.52.00	Equipamentos e Material Permanentes	-	-	85.300	85.300	-	-	-	-	411.330	877.621	496.630	962.921
	TOTAL	131.107.923	352.398.784	297.351	486.441		-	-	-	13.034.106	59.679.656	144.439.380	412.564.881